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Przedmiotem nhiie j szego wynalazku
jest przyrząd do przyciskania podczas
przyklejania wyciętej i przylegającej do
obcasa części podeszwy, mający zastoso¬
wanie szczególnie przy wyrobie damskie¬
go obuwia.

Przyrząd według wynalazku jest
przedstawiony na załączonym rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia widok przyrzą¬
du zprzodu oddzielnie i fig. 2 — widok
przyrządu zboku, nasadzonego na bucik.

W oprawie 1 o kształcie widełek osa¬
dzona jest obracająca się na osi 2 ramka
3, w której umieszczony jest odpowiednie¬
go kształtu wałek 4 z elastycznego mate-
rjału, np. z gumy. Wałek 4 opiera się o

przymocowaną do ramki 3 listewkę 5 dla
zapobieżenia wypadaniu.

Ramka 3 w środkowej części jest za¬
opatrzona w języczek 6, w który wchodzi
nastawiana śruba 7.

Przez górną część oprawy przechodzi
nagwintowany sworzeń 8, zakończony
oporkiem 9.

Sposób użycia przyrządu jest następu¬
jący.

Przyrząd nasadza się na bucik, umie¬
szczony na kopycie, w ten sposób, że wa¬
łek 4 przylega do wygiętej części pode¬
szwy i obcasa, poczem wkręca się sworzeń
8 tak, by oporek 9 mocno przycisnął gór¬
ną powierzchnię kopyta 10.



Do więcej dokładnego przyciśnięcia
wałka 4 do obcasa i części podeszwy słu¬
ży nastawiana śruba 7, która przy pokrę¬
caniu przestawia cokolwiek wałek 4
względem tych części obuwia.

Dzięki elastyczności materjału wał¬
ka 4 i zastosowaniu nastawianej śruby 7,
wygięta część podeszwy jest całkowicie
szczelnie przyciśnięta i przyklejona do o-
buwia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do przyciskania podczas
przyklejania wygiętej i przylegającej do
obcasa części podeszwy, znamienny tern,
że w osadzonej w oprawie fi) i obracają¬
cej się około osi (2) ramce (3) umieszczo¬
ny jest luźno wałek (4) z elastycznego
materjału, opierający się o umocowaną w

ramce (3) listewkę (5), przyczem wałek
(4) po nasadzeniu aparatu na obuwie przy¬
lega do wygiętej części obuwia i do obca¬
sa.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że przez górną część oprawy
(1) przechodzi nagwintowany sworzeń (8)
zaopatrzony na wewnętrznym końcu w o-
porek (9), który po założeniu przyrządu
na bucik umieszczony na kopycie dociska
się do górnej części tego kopyta, zabezpie¬
czając mocne przyleganie wałka (4) do po¬
deszwy, poczem ostateczne dociskające
położenie nadaje się temu wałkowi zapo-
mocą języczka (6), przez który przecho¬
dzi śrubka (7), opierająca się o pode¬
szwę obuwia.

Nuchim Lejb Weingott.
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